ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   января 2025 года                                                                             №
Оглухино

О внесении изменений в постановление Администрации  Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 29.03.2016 года № 42 « Об утверждении Порядка создания  и использования, в том числе на платной   основе, парковок (парковочных мест),  расположенных на   автомобильных     дорогах общего пользования местного  значения Оглухинского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 8 статьи  13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 29.03.2016 года № 42 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Оглухинского сельского поселения» следующие изменения:
1) статью  10  Порядка дополнить частью 9.1 следующего содержания:
        «9.1. Взимание платы за пользование платной парковкой не допускается в отношении транспортных средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте поселения в  сети «Интернет».

Глава Оглухинского
сельского поселения			                                          И.К. Игнатович